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Święto poezji w Borejkowszczyźnie

Warsztaty kaligrafii w Muzeum Władysława Syrokomli w
Borejkowszczyźnie, fot. wilnoteka.lt

Recytacje, lekcje kaligrafii i pisania wierszy, warsztaty
ceramiki i wiele innych atrakcji przygotowali pracownicy
Muzeum Władysława Syrokomli w Borejkowszczyźnie z
okazji Święta Poezji "Lira Syrokomli".

Muzeum Władysława Syrokomli w Borejkowszczyźnie
otwarte zostało po remoncie we wrześniu 2011 r. Dworek,
w którym w latach 1853-1860 mieszkał i tworzył
Władysław Syrokomla został odrestaurowany ze środków
unijnych. Uporządkowano przylegający do dworku teren, zbudowano wypożyczalnię sprzętu turystycznego i
sanitariaty. Oprócz ekspozycji muzealnej poświęconej poecie, powstała pracownia garncarska. W muzeum
odbywają się warsztaty, wystawy, spotkania literackie.

Święto Poezji "Lira Syrokomli" - to cały cykl wydarzeń, odbywających się od 21 do 24 maja. Pierwszego dnia do
Borejkowszczyzny zaproszeni zostali uczniowie ze szkół z Wilna i Wileńszczyzny. Było zwiedzanie nowej
ekspozycji muzealnej poświęconej życiu i twórczości Władysława Syrokomli, potem dzieci uczyły się pisać gęsim
piórem i stalówką. W czwartek w muzeum otwarta została wystawa prac Elżbiety Jankowskiej-Bortkiewicz pt.
"Dosłownie".

W piątek, trzeciego dnia Święta Poezji "Lira Syrokomli", w Borejkowszczyźnie zgromadzili się poeci, muzycy i
miłośnicy poezji. W ogrodzie Syrokomli, pod drzewami odbywały się warsztaty kaligrafii, ceramiki, pisania
wierszy. Poeci prezentowali swoją twórczość, śpiewał Zespół "Ballada" z Wojdat, pracownicy muzeum częstowali
herbatą z samowaru.

Do Muzeum Władysława Syrokomli można się jeszcze wybrać w sobotę, 24 maja. Tego dnia czynna będzie
kawiarenka literacka "Na Syrokomlową nutę". Goście kawiarenki bliżej zapoznają się z piosnkami i gawędami
Władysława Syrokomli, wydanymi w 1908 r. przez Księgarnię Józefa Zawadzkiego w Wilnie. Usłyszą również
piosenki do słów "lirnika wioskowego" w wykonaniu zespołu wokalnego działającego przy Muzeum Władysława
Syrokomli.

Na podstawie: tic.vrsa.lt, inf.wł. 
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